Indicação Nº 157/2023

Súmula – Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do excelentíssimo
senhor Igor Soares Ebert para que junto ao
DER – Departamento de Estradas de
Rodagem, seja verificada condições para
duplicação da rodovia Engenheiro Rene
Benedito da Silva, entre os km 41 e 44,
compreendido do bairro Vila Gioia até a
Cohab, final do trecho antes da rotatória,
nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente para que oficie ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do excelentíssimo senhor Igor Soares Ebert, para que junto ao DER –
Departamento de Estradas de Rodagem verifique a possibilidade de duplicação da rodovia
Engenheiro Rene Benedito da Silva, entre os km 41 e 44, compreendido do bairro Vila
Gióia até a Cohab, final do trecho antes da rotatória, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Com a duplicação da rodovia, mais segurança e também menos gastos com
manutenção veicular serão proporcionados, pois assim a circulação irá melhorar e
beneficiar a população que necessita utilizar a rodovia diariamente, beneficiando
especialmente o centro da cidade onde se faz a rotatória da Cohab, que conta com maior
concentração de veículos e gera maior congestionamento por consequência.

Quando for concluído a obra nesse trecho, o tempo de deslocamento irá reduzir
substancialmente, considerando que com mais faixas de locomoção, também se diminui o
trânsito geral, garantindo com isso mais segurança e mobilidade, evitando acidentes na
rodovia.

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e também aproveito para renovar meus
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
15

7/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
98

6/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

10
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
V

5Z
-N

72
S

-D
Z

2B
-D

7B
2

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2V5ZN72SDZ2BD7B2,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2V5Z-N72S-DZ2B-D7B2

In
di

ca
çã

o
N

º
15

7/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
98

6/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

10
:3

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 2
V

5Z
-N

72
S

-D
Z

2B
-D

7B
2

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=2V5ZN72SDZ2BD7B2
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2V5ZN72SDZ2BD7B2
		2023-01-26T10:36:32-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura